
Gruppenliga 2 Herren

Team Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pins  Punkte

1 BV 1987 Ffm 2 28 42 21 5263 63

2 BSV Dieburg 1 28 34 15 5038 49

3 FSV Ffm 1 28 32 12 4940 44

4 BC Gießen 2 28 30 9 4974 39

5 BC Blau-Gelb Ffm 3 28 26 9 4841 35

6 BV Ffm Süd 1 28 22 9 4944 31

7 BC 2000 Aschaffenburg 2 28 18 6 4597 24

8 BC Darmstadt 1 28 20 3 4961 23

9 Gesamtergebnis 224 224 84 39558 308

10



Spieltag Club Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pkt Pins

Spieltag 1 BV 1987 Ffm 2 28 42 21 63 5263

Spieltag 1 BSV Dieburg 1 28 34 15 49 5038

Spieltag 1 FSV Ffm 1 28 32 12 44 4940

Spieltag 1 BC Gießen 2 28 30 9 39 4974

Spieltag 1 BC Blau-Gelb Ffm 3 28 26 9 35 4841

Spieltag 1 BV Ffm Süd 1 28 22 9 31 4944

Spieltag 1 BC 2000 Aschaffenburg 2 28 18 6 24 4597

Spieltag 1 BC Darmstadt 1 28 20 3 23 4961

Spieltag 1 Team 9 0 0 0 0 0

Spieltag 1 Team 10 0 0 0 0 0





Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BV 1987 Ffm 2
Nr Edv Name Bahn

1 15859 11 2 Anzahl  Spiele 28

2 15570 17 3 Ges. Punkte Spieler 42

3 8768 13 8 Ges. Punkte Team 21

4 15571 15 5 Ges. Punkte 63

5 15803 12 7 Ges. Pins 5263

6 16 4

7 14 6

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 2 BC Gießen 2 Spiel 2 3 BC Blau-Gelb Ffm 3 Spiel 3 8 FSV Ffm 1

Haase Reiner 5 159 2 148 2 Gilbert Bertram Haase Reiner 5 185 2 165 1 Auth Ralf Haase Reiner 5 157 0 191 3 Thomas Benjamin

Görlich Benjamin 4 155 2 142 6 Biskoping Robin Malow Marco 1 156 2 144 3 Firmbach Volker Görlich Benjamin 4 162 2 142 7 Klein Detlef

Kärmer Björn 2 204 2 187 4 Brieden Michael Kärmer Björn 2 192 2 164 4 Jackwerth Klaus Kärmer Björn 2 186 2 166 8 Thomas Hans-Jürgen

Mader Florian 3 198 2 177 3 Opper Michael Mader Florian 3 224 2 166 2 Baumann Norbert Mader Florian 3 195 2 165 1 Hospe Thilo

Team 716 3 654 757 3 639 700 3 664

Pkt. Spieler 8 8 6

Pkt, Gesamt 11 11 9

Spiel 4 5 BC 2000 Aschaffenburg 2 Spiel 5 7 BV Ffm Süd 1 Spiel 6 4 BSV Dieburg 1

Malow Marco 1 184 2 167 4 Krebs Thomas Haase Reiner 5 211 0 212 1 Blickhan Richard Haase Reiner 5 185 0 194 1 Ackermann Jürgen

Görlich Benjamin 4 160 2 125 5 Löffler Dieter Malow Marco 1 164 2 155 6 Schmidt Michael Görlich Benjamin 4 167 2 164 4 Rückert Markus

Kärmer Björn 2 182 2 179 6 Hein Marco Kärmer Björn 2 208 2 160 2 Morche Jochen Kärmer Björn 2 170 0 172 5 Ruhlmann Thomas

Mader Florian 3 215 2 174 3 Och Jürgen Mader Florian 3 172 0 192 4 Scharnowski Waldemar Mader Florian 3 258 2 215 6 Vitasovic Kresimir

Team 741 3 645 755 3 719 780 3 745

Pkt. Spieler 8 4 4

Pkt, Gesamt 11 7 7

Spiel 7 6 BC Darmstadt 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Haase Reiner 5 181 0 194 2 Fischer Rainer - -

Görlich Benjamin 4 173 0 191 1 Schmelz Peter - -

Kärmer Björn 2 214 2 165 3 Tezak Janko - -

Mader Florian 3 246 2 148 4 Dierks Carsten - -

Team 814 3 698 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

BC Darmstadt 1

-

-

Görlich Benjamin BC 2000 Aschaffenburg 2

Haase Reiner BV Ffm Süd 1

BSV Dieburg 1

Gegner

Malow Marco BC Gießen 2

Kärmer Björn BC Blau-Gelb Ffm 3

Mader Florian FSV Ffm 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BC Gießen 2
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 9154 12 1 Anzahl  Spiele 28
2 15644 15 4 Ges. Punkte Spieler 30
3 8911 17 6 Ges. Punkte Team 9
4 33169 14 7 Ges. Punkte 39
5 33129 18 5 Ges. Pins 4971
6 15704 11 3

7 16 8

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 1 BV 1987 Ffm 2 Spiel 2 4 BSV Dieburg 1 Spiel 3 6 BC Darmstadt 1

Gilbert Bertram 2 148 0 159 5 Haase Reiner Gilbert Bertram 2 192 2 182 1 Ackermann Jürgen Gilbert Bertram 2 193 2 157 1 Schmelz Peter

Biskoping Robin 6 142 0 155 4 Görlich Benjamin Ewerth Heiko 1 170 0 202 3 Müller-Steiner Ernst Ewerth Heiko 1 129 0 181 5 Schmidt Klaus

Brieden Michael 4 184 0 204 2 Kärmer Björn Brieden Michael 4 190 2 182 4 Rückert Markus Biskoping Robin 6 161 0 183 3 Tezak Janko

Opper Michael 3 177 0 198 3 Mader Florian Opper Michael 3 141 0 179 6 Vitasovic Kresimir Brieden Michael 4 144 0 196 4 Dierks Carsten

Team 651 0 716 693 0 745 627 0 717

Pkt. Spieler 0 4 2

Pkt, Gesamt 0 4 2

Spiel 4 7 BV Ffm Süd 1 Spiel 5 5 BC 2000 Aschaffenburg 2 Spiel 6 3 BC Blau-Gelb Ffm 3

Gilbert Bertram 2 243 2 170 1 Blickhan Richard Gilbert Bertram 2 211 2 175 4 Krebs Thomas Gilbert Bertram 2 213 2 170 5 Steul Karl-Heinz

Biskoping Robin 6 207 2 137 6 Schmidt Michael Biskoping Robin 6 180 2 122 5 Löffler Dieter Biskoping Robin 6 188 2 185 1 Auth Ralf

Brieden Michael 4 160 2 152 3 Regenfuss Norbert Brieden Michael 4 151 0 160 6 Hein Marco Ewerth Heiko 1 141 0 150 4 Jackwerth Klaus

Opper Michael 3 215 2 188 4 Scharnowski Waldemar Opper Michael 3 213 2 161 3 Och Jürgen Opper Michael 3 169 2 164 2 Baumann Norbert

Team 825 3 647 755 3 618 711 3 669

Pkt. Spieler 8 6 6

Pkt, Gesamt 11 9 9

Spiel 7 8 FSV Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Gilbert Bertram 2 162 0 179 1 Hospe Thilo - -

Biskoping Robin 6 199 2 187 7 Klein Detlef - -

Brieden Michael 4 159 0 205 5 Wiesner Gerald - -

Opper Michael 3 189 2 159 3 Thomas Benjamin - -

Team 709 0 730 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

FSV Ffm 1

-

Waffenschmidt Sebastian BC 2000 Aschaffenburg 2

Biskoping Robin BC Blau-Gelb Ffm 3

Opper Michael BC Darmstadt 1

Brieden Michael BV Ffm Süd 1

Ewerth Heiko BV 1987 Ffm 2

Gilbert Bertram BSV Dieburg 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BC Blau-Gelb Ffm 3

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8035 13 4 Anzahl  Spiele 28
2 12869 18 1 Ges. Punkte Spieler 26
3 8307 16 7 Ges. Punkte Team 9
4 8584 11 6 Ges. Punkte 35
5 15239 15 8 Ges. Pins 4841
6 15408 12 2

7 17 5

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 4 BSV Dieburg 1 Spiel 2 1 BV 1987 Ffm 2 Spiel 3 7 BV Ffm Süd 1

Auth Ralf 1 169 0 171 1 Ackermann Jürgen Auth Ralf 1 165 0 185 5 Haase Reiner Auth Ralf 1 150 0 194 1 Blickhan Richard

Firmbach Volker 3 178 2 168 3 Müller-Steiner Ernst Firmbach Volker 3 144 0 156 1 Malow Marco Firmbach Volker 3 166 2 151 2 Morche Jochen

Jackwerth Klaus 4 141 0 170 4 Rückert Markus Jackwerth Klaus 4 164 0 192 2 Kärmer Björn Jackwerth Klaus 4 182 2 161 3 Regenfuss Norbert

Baumann Norbert 2 157 0 205 6 Vitasovic Kresimir Baumann Norbert 2 166 0 224 3 Mader Florian Baumann Norbert 2 185 2 174 4 Scharnowski Waldemar

Team 645 0 714 639 0 757 683 3 680

Pkt. Spieler 2 0 6

Pkt, Gesamt 2 0 9

Spiel 4 6 BC Darmstadt 1 Spiel 5 8 FSV Ffm 1 Spiel 6 2 BC Gießen 2

Auth Ralf 1 172 2 150 1 Schmelz Peter Steul Karl-Heinz 5 180 2 137 8 Thomas Hans-Jürgen Steul Karl-Heinz 5 170 0 213 2 Gilbert Bertram

Firmbach Volker 3 200 2 178 5 Schmidt Klaus Firmbach Volker 3 126 0 180 7 Klein Detlef Auth Ralf 1 185 0 188 6 Biskoping Robin

Jackwerth Klaus 4 178 2 174 3 Tezak Janko Jackwerth Klaus 4 170 0 171 5 Wiesner Gerald Jackwerth Klaus 4 150 2 141 1 Ewerth Heiko

Baumann Norbert 2 237 2 221 4 Dierks Carsten Baumann Norbert 2 189 0 224 3 Thomas Benjamin Baumann Norbert 2 164 0 169 3 Opper Michael

Team 787 3 723 665 0 712 669 0 711

Pkt. Spieler 8 2 2

Pkt, Gesamt 11 2 2

Spiel 7 5 BC 2000 Aschaffenburg 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Steul Karl-Heinz 5 154 0 170 4 Krebs Thomas - -

Auth Ralf 1 229 2 144 5 Löffler Dieter - -

Jackwerth Klaus 4 179 2 178 6 Hein Marco - -

Baumann Norbert 2 191 2 176 3 Mader Florian - -

Team 753 3 668 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

-

-

Steul Karl-Heinz FSV Ffm 1

Yowell Vernon BC Gießen 2

BC 2000 Aschaffenburg 2

Baumann Norbert BV 1987 Ffm 2

Firmbach Volker BV Ffm Süd 1

Jackwerth Klaus BC Darmstadt 1

Auth Ralf BSV Dieburg 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BSV Dieburg 1
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8002 14 3 Anzahl  Spiele 28
2 33116 16 2 Ges. Punkte Spieler 34
3 33166 12 5 Ges. Punkte Team 15
4 15041 18 8 Ges. Punkte 49
5 15045 13 6 Ges. Pins 5038
6 15323 15 1

7 11 7

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 3 BC Blau-Gelb Ffm 3 Spiel 2 2 BC Gießen 2 Spiel 3 5 BC 2000 Aschaffenburg 2

Ackermann Jürgen 1 171 2 169 1 Auth Ralf Ackermann Jürgen 1 182 0 192 2 Gilbert Bertram Ackermann Jürgen 1 202 2 192 4 Krebs Thomas

Müller-Steiner Ernst 3 168 0 178 3 Firmbach Volker Müller-Steiner Ernst 3 202 2 170 1 Ewerth Heiko Müller-Steiner Ernst 3 142 0 152 5 Löffler Dieter

Rückert Markus 4 170 2 141 4 Jackwerth Klaus Rückert Markus 4 182 0 190 4 Brieden Michael Rückert Markus 4 126 0 147 6 Hein Marco

Vitasovic Kresimir 6 205 2 157 2 Baumann Norbert Vitasovic Kresimir 6 179 2 141 3 Opper Michael Vitasovic Kresimir 6 184 2 169 3 Och Jürgen

Team 714 3 645 745 3 693 654 0 660

Pkt. Spieler 6 4 4

Pkt, Gesamt 9 7 4

Spiel 4 8 FSV Ffm 1 Spiel 5 6 BC Darmstadt 1 Spiel 6 1 BV 1987 Ffm 2

Ackermann Jürgen 1 170 0 182 3 Thomas Benjamin Ackermann Jürgen 1 246 2 217 2 Fischer Rainer Ackermann Jürgen 1 194 2 185 5 Haase Reiner

Müller-Steiner Ernst 3 168 2 159 7 Klein Detlef Müller-Steiner Ernst 3 123 0 179 5 Schmidt Klaus Rückert Markus 4 164 0 167 4 Görlich Benjamin

Ruhlmann Thomas 5 161 0 174 8 Thomas Hans-Jürgen Ruhlmann Thomas 5 166 2 153 3 Tezak Janko Ruhlmann Thomas 5 172 2 170 2 Kärmer Björn

Vitasovic Kresimir 6 191 2 147 1 Hospe Thilo Vitasovic Kresimir 6 223 2 178 4 Dierks Carsten Vitasovic Kresimir 6 215 0 258 3 Mader Florian

Team 690 3 662 758 3 727 745 0 780

Pkt. Spieler 4 6 4

Pkt, Gesamt 7 9 4

Spiel 7 7 BV Ffm Süd 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Ackermann Jürgen 1 198 2 171 1 Blickhan Richard - -

Rückert Markus 4 184 2 157 7 Vogelrieder Josef - -

Ruhlmann Thomas 5 182 2 136 6 Schmidt Michael - -

Vitasovic Kresimir 6 168 0 244 4 Scharnowski Waldemar - -

Team 732 3 708 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

BV Ffm Süd 1

-

-

Rückert Markus FSV Ffm 1

Ruhlmann Thomas BC Darmstadt 1

Vitasovic Kresimir BV 1987 Ffm 2

Ackermann Jürgen BC Blau-Gelb Ffm 3

Farmer Joey BC Gießen 2

Müller-Steiner Ernst BC 2000 Aschaffenburg 2



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BC 2000 Aschaffenburg 2
Nr Edv Name Bahn

1 8352 15 6 Anzahl  Spiele 29
2 8949 13 7 Ges. Punkte Spieler 20
3 8903 11 4 Ges. Punkte Team 9
4 15887 16 1 Ges. Punkte 29
5 33012 17 2 Ges. Pins 4599
6 15833 14 8

7 18 3

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 6 BC Darmstadt 1 Spiel 2 7 BV Ffm Süd 1 Spiel 3 4 BSV Dieburg 1

Krebs Thomas 4 177 0 194 1 Schmelz Peter Krebs Thomas 4 198 2 169 1 Blickhan Richard Krebs Thomas 4 192 0 202 1 Ackermann Jürgen

Löffler Dieter 5 145 0 187 5 Schmidt Klaus Löffler Dieter 5 138 0 150 2 Morche Jochen Löffler Dieter 5 152 2 142 3 Müller-Steiner Ernst

Hein Marco 6 221 2 170 3 Tezak Janko Hein Marco 6 136 0 213 3 Regenfuss Norbert Hein Marco 6 147 2 126 4 Rückert Markus

Och Jürgen 3 158 2 144 4 Dierks Carsten Och Jürgen 3 225 2 175 4 Scharnowski Waldemar Och Jürgen 3 169 0 184 6 Vitasovic Kresimir

Team 701 3 695 697 0 707 660 3 654

Pkt. Spieler 4 4 4

Pkt, Gesamt 7 4 7

Spiel 4 1 BV 1987 Ffm 2 Spiel 5 2 BC Gießen 2 Spiel 6 8 FSV Ffm 1

Krebs Thomas 4 167 0 184 1 Malow Marco Krebs Thomas 4 175 0 211 2 Gilbert Bertram Krebs Thomas 4 168 2 164 1 Hospe Thilo

Löffler Dieter 5 125 0 160 4 Görlich Benjamin Löffler Dieter 5 122 0 180 6 Biskoping Robin Löffler Dieter 5 157 0 194 7 Klein Detlef

Hein Marco 6 179 0 182 2 Kärmer Björn Hein Marco 6 160 2 151 4 Brieden Michael Hein Marco 6 142 0 153 5 Wiesner Gerald

Och Jürgen 3 174 0 215 3 Mader Florian Och Jürgen 3 161 0 213 3 Opper Michael Och Jürgen 3 141 0 189 3 Thomas Benjamin

Team 645 0 741 618 0 755 608 0 700

Pkt. Spieler 0 2 2

Pkt, Gesamt 0 2 2

Spiel 7 3 BC Blau-Gelb Ffm 3 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Krebs Thomas 4 170 2 154 5 Steul Karl-Heinz 2 2 1 -

Löffler Dieter 5 144 0 229 1 Auth Ralf - -

Hein Marco 6 178 0 179 4 Jackwerth Klaus - -

Och Jürgen 3 176 0 191 2 Baumann Norbert - -

Team 668 0 753 2 3 1 0 0 0

Pkt. Spieler 2 2 0

Pkt, Gesamt 2 5 0

-

Hein Marco FSV Ffm 1

BC Blau-Gelb Ffm 3

-

Och Jürgen BSV Dieburg 1

Krebs Thomas BV 1987 Ffm 2

Löffler Dieter BC Gießen 2

Gegner

Fries Karlheinz BC Darmstadt 1

Pilo Salvatore BV Ffm Süd 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BC Darmstadt 1

Nr Edv Name Bahn

1 15104 16 5 Anzahl  Spiele 28
2 8318 11 8 Ges. Punkte Spieler 20
3 15269 18 2 Ges. Punkte Team 3
4 33004 12 3 Ges. Punkte 23
5 15108 14 4 Ges. Pins 4961
6 17 7

7 13 1

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 5 Spiel 2 8 FSV Ffm 1 Spiel 3 2 BC Gießen 2

Schmelz Peter 1 194 2 177 4 Krebs Thomas Schmelz Peter 1 171 0 188 3 Thomas Benjamin Schmelz Peter 1 157 0 193 2 Gilbert Bertram

Schmidt Klaus 5 187 2 145 5 Löffler Dieter Schmidt Klaus 5 224 0 231 7 Klein Detlef Schmidt Klaus 5 181 2 129 1 Ewerth Heiko

Tezak Janko 3 170 0 221 6 Hein Marco Tezak Janko 3 188 2 159 8 Thomas Hans-Jürgen Tezak Janko 3 183 2 161 6 Biskoping Robin

Dierks Carsten 4 144 0 158 3 Och Jürgen Fischer Rainer 2 140 0 183 1 Hospe Thilo Dierks Carsten 4 196 2 144 4 Brieden Michael

Team 695 0 701 723 0 761 717 3 627

Pkt. Spieler 4 2 6

Pkt, Gesamt 4 2 9

Spiel 4 3 BC Blau-Gelb Ffm 3 Spiel 5 4 BSV Dieburg 1 Spiel 6 7 BV Ffm Süd 1

Schmelz Peter 1 150 0 172 1 Auth Ralf Fischer Rainer 2 217 0 246 1 Ackermann Jürgen Fischer Rainer 2 161 0 176 1 Blickhan Richard

Schmidt Klaus 5 178 0 200 3 Firmbach Volker Schmidt Klaus 5 179 2 123 3 Müller-Steiner Ernst Schmidt Klaus 5 127 0 173 7 Vogelrieder Josef

Tezak Janko 3 174 0 178 4 Jackwerth Klaus Tezak Janko 3 153 0 166 5 Ruhlmann Thomas Schmelz Peter 1 202 2 132 2 Morche Jochen

Dierks Carsten 4 221 0 237 2 Baumann Norbert Dierks Carsten 4 178 0 223 6 Vitasovic Kresimir Dierks Carsten 4 188 0 225 4 Scharnowski Waldemar

Team 723 0 787 727 0 758 678 0 706

Pkt. Spieler 0 2 2

Pkt, Gesamt 0 2 2

Spiel 7 1 BV 1987 Ffm 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Fischer Rainer 2 194 2 181 5 Haase Reiner - -

Schmelz Peter 1 191 2 173 4 Görlich Benjamin - -

Tezak Janko 3 165 0 214 2 Kärmer Björn - -

Dierks Carsten 4 148 0 246 3 Mader Florian - -

Team 698 0 814 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

BV Ffm Süd 1

BV 1987 Ffm 2

-

Tezak Janko BC Gießen 2

Dierks Carsten BC Blau-Gelb Ffm 3

Schmidt Klaus BSV Dieburg 1

Schmelz Peter BC 2000 Aschaffenburg 2

Fischer Rainer FSV Ffm 1



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

BV Ffm Süd 1
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8111 17 8 Anzahl  Spiele 28
2 8839 14 5 Ges. Punkte Spieler 22
3 8990 15 3 Ges. Punkte Team 9
4 15070 13 2 Ges. Punkte 31
5 33163 11 1 Ges. Pins 4944
6 15110 18 6

7 33049 12 4

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 8 FSV Ffm 1 Spiel 2 5 BC 2000 Aschaffenburg 2 Spiel 3 3 BC Blau-Gelb Ffm 3

Blickhan Richard 1 183 0 189 3 Thomas Benjamin Blickhan Richard 1 169 0 198 4 Krebs Thomas Blickhan Richard 1 194 2 150 1 Auth Ralf

Morche Jochen 2 167 0 168 7 Klein Detlef Morche Jochen 2 150 2 138 5 Löffler Dieter Morche Jochen 2 151 0 166 3 Firmbach Volker

Regenfuss Norbert 3 185 2 166 8 Thomas Hans-Jürgen Regenfuss Norbert 3 213 2 136 6 Hein Marco Regenfuss Norbert 3 161 0 182 4 Jackwerth Klaus

Scharnowski Waldemar 4 242 2 188 1 Hospe Thilo Scharnowski Waldemar 4 175 0 225 3 Och Jürgen Scharnowski Waldemar 4 174 0 185 2 Baumann Norbert

Team 777 3 711 707 3 697 680 0 683

Pkt. Spieler 4 4 2

Pkt, Gesamt 7 7 2

Spiel 4 2 BC Gießen 2 Spiel 5 1 BV 1987 Ffm 2 Spiel 6 6 BC Darmstadt 1

Blickhan Richard 1 170 0 243 2 Gilbert Bertram Blickhan Richard 1 212 2 211 5 Haase Reiner Blickhan Richard 1 176 2 161 2 Fischer Rainer

Schmidt Michael 6 137 0 207 6 Biskoping Robin Schmidt Michael 6 155 0 164 1 Malow Marco Vogelrieder Josef 7 173 2 127 5 Schmidt Klaus

Regenfuss Norbert 3 152 0 160 4 Brieden Michael Morche Jochen 2 160 0 208 2 Kärmer Björn Morche Jochen 2 132 0 202 1 Schmelz Peter

Scharnowski Waldemar 4 188 0 215 3 Opper Michael Scharnowski Waldemar 4 192 2 172 3 Mader Florian Scharnowski Waldemar 4 225 2 188 4 Dierks Carsten

Team 647 0 825 719 0 755 706 3 678

Pkt. Spieler 0 4 6

Pkt, Gesamt 0 4 9

Spiel 7 4 BSV Dieburg 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Blickhan Richard 1 171 0 198 1 Ackermann Jürgen - -

Vogelrieder Josef 7 157 0 184 4 Rückert Markus - -

Schmidt Michael 6 136 0 182 5 Ruhlmann Thomas - -

Scharnowski Waldemar 4 244 2 168 6 Vitasovic Kresimir - -

Team 708 0 732 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

-

Schmidt Michael BC Darmstadt 1

Vogelrieder Josef BSV Dieburg 1

-

Regenfuss Norbert BC Blau-Gelb Ffm 3

Scharnowski Waldemar BC Gießen 2

Gutzwiller Stephan BV 1987 Ffm 2

Blickhan Richard FSV Ffm 1

Morche Jochen BC 2000 Aschaffenburg 2



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

FSV Ffm 1

Nr Edv Name Bahn

1 8568 18 7 Anzahl  Spiele 28
2 8818 12 6 Ges. Punkte Spieler 32
3 15277 14 1 Ges. Punkte Team 12
4 8524 17 4 Ges. Punkte 44
5 15377 16 3 Ges. Pins 4940
6 15292 13 5

7 8651 15 2

8 15278

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 7 BV Ffm Süd 1 Spiel 2 6 BC Darmstadt 1 Spiel 3 1 BV 1987 Ffm 2

Thomas Benjamin 3 189 2 183 1 Blickhan Richard Thomas Benjamin 3 188 2 171 1 Schmelz Peter Thomas Benjamin 3 191 2 157 5 Haase Reiner

Klein Detlef 7 168 2 167 2 Morche Jochen Klein Detlef 7 231 2 224 5 Schmidt Klaus Klein Detlef 7 142 0 162 4 Görlich Benjamin

Thomas Hans-Jürgen 8 166 0 185 3 Regenfuss Norbert Thomas Hans-Jürgen 8 159 0 188 3 Tezak Janko Thomas Hans-Jürgen 8 166 0 186 2 Kärmer Björn

Hospe Thilo 1 188 0 242 4 Scharnowski Waldemar Hospe Thilo 1 183 2 140 2 Fischer Rainer Hospe Thilo 1 165 0 195 3 Mader Florian

Team 711 0 777 761 3 723 664 0 700

Pkt. Spieler 4 6 2

Pkt, Gesamt 4 9 2

Spiel 4 4 BSV Dieburg 1 Spiel 5 3 BC Blau-Gelb Ffm 3 Spiel 6 5 BC 2000 Aschaffenburg 2

Thomas Benjamin 3 182 2 170 1 Ackermann Jürgen Thomas Hans-Jürgen 8 137 0 180 5 Steul Karl-Heinz Hospe Thilo 1 164 0 168 4 Krebs Thomas

Klein Detlef 7 159 0 168 3 Müller-Steiner Ernst Klein Detlef 7 180 2 126 3 Firmbach Volker Klein Detlef 7 194 2 157 5 Löffler Dieter

Thomas Hans-Jürgen 8 174 2 161 5 Ruhlmann Thomas Wiesner Gerald 5 171 2 170 4 Jackwerth Klaus Wiesner Gerald 5 153 2 142 6 Hein Marco

Hospe Thilo 1 147 0 191 6 Vitasovic Kresimir Thomas Benjamin 3 224 2 189 2 Baumann Norbert Thomas Benjamin 3 189 2 141 3 Och Jürgen

Team 662 0 690 712 3 665 700 3 608

Pkt. Spieler 4 6 6

Pkt, Gesamt 4 9 9

Spiel 7 2 BC Gießen 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Hospe Thilo 1 179 2 162 2 Gilbert Bertram - -

Klein Detlef 7 187 0 199 6 Biskoping Robin - -

Wiesner Gerald 5 205 2 159 4 Brieden Michael - -

Thomas Benjamin 3 159 0 189 3 Opper Michael - -

Team 730 3 709 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 7 0 0

Klein Detlef BC Gießen 2

Thomas Hans-Jürgen -

-

Herrmann Roland BSV Dieburg 1

Wiesner Gerald BC Blau-Gelb Ffm 3

Tragbar Thomas BC 2000 Aschaffenburg 2

Hospe Thilo BV Ffm Süd 1

Milde Roland BC Darmstadt 1

Thomas Benjamin BV 1987 Ffm 2

Gegner



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

Team 9
Nr Edv Name Bahn

1 Anzahl  Spiele 0
2 Ges. Punkte Spieler 0
3 Ges. Punkte Team 0
4 Ges. Punkte 0
5 Ges. Pins 0
6

7

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 0 - Spiel 2 0 - Spiel 3 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 4 0 - Spiel 5 0 - Spiel 6 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 7 0 - Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

-

-

-

-

-

-

-

Gegner

-



Liga 2017/18  

Gruppenliga 2 Herren  Spieltag 1 Eschersheim 24.09.2017

Team 10
Nr Edv Name Bahn

1 Anzahl  Spiele 0
2 Ges. Punkte Spieler 0
3 Ges. Punkte Team 0
4 Ges. Punkte 0
5 Ges. Pins 0
6

7

8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 0 - Spiel 2 0 - Spiel 3 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 4 0 - Spiel 5 0 - Spiel 6 0 -

- - -

- - -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

Spiel 7 0 - Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

- - -

- -

- - -

- - -

Team 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

-

-

-

-

-

-

Gegner

-

-



Name Club EDV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Serie Schnitt

Mader Florian BV 1987 Ffm 2 8768 198 224 195 215 172 258 246 1508 215,43

Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1 15070 242 175 174 188 192 225 244 1440 205,71

Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1 15323 205 179 184 191 223 215 168 1365 195,00

Ackermann Jürgen BSV Dieburg 1 8002 171 182 202 170 246 194 198 1363 194,71

Gilbert Bertram BC Gießen 2 15644 148 192 193 243 211 213 162 1362 194,57

Kärmer Björn BV 1987 Ffm 2 15570 204 192 186 182 208 170 214 1356 193,71

Thomas Benjamin FSV Ffm 1 15277 189 188 191 182 224 189 159 1322 188,86

Baumann Norbert BC Blau-Gelb Ffm 3 12869 157 166 185 237 189 164 191 1289 184,14

Opper Michael BC Gießen 2 8911 177 141 215 213 169 189 1104 184,00

Blickhan Richard BV Ffm Süd 1 8111 183 169 194 170 212 176 171 1275 182,14

Klein Detlef FSV Ffm 1 8651 168 231 142 159 180 194 187 1261 180,14

Haase Reiner BV 1987 Ffm 2 15803 159 185 157 211 185 181 1078 179,67

Biskoping Robin BC Gießen 2 15704 142 161 207 180 188 199 1077 179,50

Schmidt Klaus BC Darmstadt 1 15108 187 224 181 178 179 127 1076 179,33

Dierks Carsten BC Darmstadt 1 33004 144 196 221 178 188 148 1075 179,17

Auth Ralf BC Blau-Gelb Ffm 3 8035 169 165 150 172 185 229 1070 178,33

Krebs Thomas BC 2000 Aschaffenburg 2 15887 177 198 192 167 175 168 170 1247 178,14

Fischer Rainer BC Darmstadt 1 8318 140 217 161 194 712 178,00

Regenfuss Norbert BV Ffm Süd 1 8990 185 213 161 152 711 177,75

Schmelz Peter BC Darmstadt 1 15104 194 171 157 150 202 191 1065 177,50

Wiesner Gerald FSV Ffm 1 15377 171 153 205 529 176,33

Tezak Janko BC Darmstadt 1 15269 170 188 183 174 153 165 1033 172,17

Och Jürgen BC 2000 Aschaffenburg 2 8903 158 225 169 174 161 141 176 1204 172,00

Hospe Thilo FSV Ffm 1 8568 188 183 165 147 164 179 1026 171,00

Ruhlmann Thomas BSV Dieburg 1 15045 161 166 172 182 681 170,25

Malow Marco BV 1987 Ffm 2 15859 156 184 164 504 168,00

Steul Karl-Heinz BC Blau-Gelb Ffm 3 15239 180 170 154 504 168,00

Jackwerth Klaus BC Blau-Gelb Ffm 3 8584 141 164 182 178 170 150 179 1164 166,29

Hein Marco BC 2000 Aschaffenburg 2 15833 221 136 147 179 160 142 178 1163 166,14

Rückert Markus BSV Dieburg 1 15041 170 182 126 164 184 826 165,20

Vogelrieder Josef BV Ffm Süd 1 33049 173 157 330 165,00

Brieden Michael BC Gießen 2 33169 184 190 144 160 151 159 988 164,67

Görlich Benjamin BV 1987 Ffm 2 15571 155 162 160 167 173 817 163,40

Firmbach Volker BC Blau-Gelb Ffm 3 8307 178 144 166 200 126 814 162,80

Müller-Steiner Ernst BSV Dieburg 1 33166 168 202 142 168 123 803 160,60

Thomas Hans-Jürgen FSV Ffm 1 15278 166 159 166 174 137 802 160,40

Morche Jochen BV Ffm Süd 1 8839 167 150 151 160 132 760 152,00

Ewerth Heiko BC Gießen 2 9154 170 129 141 440 146,67

Schmidt Michael BV Ffm Süd 1 15110 137 155 136 428 142,67

Löffler Dieter BC 2000 Aschaffenburg 2 33012 145 138 152 125 122 157 144 983 140,43



Spieltag 8 Ligaschnitt Gruppenliga 2 Herren

Spieltag 1 Spieltag (Alle)

Werte Werte

Name Pins Spiele Schnitt Name Pins Spiele Schnitt

Mader Florian 1508 7 215,43 Mader Florian 1508 7 215,43

Scharnowski Waldemar 1440 7 205,71 Scharnowski Waldemar 1440 7 205,71

Vitasovic Kresimir 1365 7 195,00 Vitasovic Kresimir 1365 7 195,00

Ackermann Jürgen 1363 7 194,71 Ackermann Jürgen 1363 7 194,71

Gilbert Bertram 1362 7 194,57 Gilbert Bertram 1362 7 194,57

Kärmer Björn 1356 7 193,71 Kärmer Björn 1356 7 193,71

Thomas Benjamin 1322 7 188,86 Thomas Benjamin 1322 7 188,86

Baumann Norbert 1289 7 184,14 Baumann Norbert 1289 7 184,14

Opper Michael 1104 6 184,00 Opper Michael 1104 6 184,00

Blickhan Richard 1275 7 182,14 Blickhan Richard 1275 7 182,14

Klein Detlef 1261 7 180,14 Klein Detlef 1261 7 180,14

Haase Reiner 1078 6 179,67 Haase Reiner 1078 6 179,67

Biskoping Robin 1077 6 179,50 Biskoping Robin 1077 6 179,50

Schmidt Klaus 1076 6 179,33 Schmidt Klaus 1076 6 179,33

Dierks Carsten 1075 6 179,17 Dierks Carsten 1075 6 179,17

Auth Ralf 1070 6 178,33 Auth Ralf 1070 6 178,33

Krebs Thomas 1247 7 178,14 Krebs Thomas 1247 7 178,14

Fischer Rainer 712 4 178,00 Fischer Rainer 712 4 178,00

Regenfuss Norbert 711 4 177,75 Regenfuss Norbert 711 4 177,75

Schmelz Peter 1065 6 177,50 Schmelz Peter 1065 6 177,50

Wiesner Gerald 529 3 176,33 Wiesner Gerald 529 3 176,33

Tezak Janko 1033 6 172,17 Tezak Janko 1033 6 172,17

Och Jürgen 1204 7 172,00 Och Jürgen 1204 7 172,00

Hospe Thilo 1026 6 171,00 Hospe Thilo 1026 6 171,00

Ruhlmann Thomas 681 4 170,25 Ruhlmann Thomas 681 4 170,25

Malow Marco 504 3 168,00 Malow Marco 504 3 168,00

Steul Karl-Heinz 504 3 168,00 Steul Karl-Heinz 504 3 168,00

Jackwerth Klaus 1164 7 166,29 Jackwerth Klaus 1164 7 166,29

Hein Marco 1163 7 166,14 Hein Marco 1163 7 166,14

Rückert Markus 826 5 165,20 Rückert Markus 826 5 165,20

Vogelrieder Josef 330 2 165,00 Vogelrieder Josef 330 2 165,00

Brieden Michael 988 6 164,67 Brieden Michael 988 6 164,67

Görlich Benjamin 817 5 163,40 Görlich Benjamin 817 5 163,40

Firmbach Volker 814 5 162,80 Firmbach Volker 814 5 162,80

Müller-Steiner Ernst 803 5 160,60 Müller-Steiner Ernst 803 5 160,60

Thomas Hans-Jürgen 802 5 160,40 Thomas Hans-Jürgen 802 5 160,40

Morche Jochen 760 5 152,00 Morche Jochen 760 5 152,00

Ewerth Heiko 440 3 146,67 Ewerth Heiko 440 3 146,67

Schmidt Michael 428 3 142,67 Schmidt Michael 428 3 142,67

Löffler Dieter 983 7 140,43 Löffler Dieter 983 7 140,43

(Leer) #DIV/0! (Leer) #DIV/0!

Gesamtergebnis 39555 224 176,58 Gesamtergebnis 39555 224 176,58





Die höchsten Spiele am Spieltag 

Spieltag 1

Pins Name Club

(Leer) (Leer) (Leer)

258 Mader Florian BV 1987 Ffm 2

246 Mader Florian BV 1987 Ffm 2

Ackermann Jürgen BSV Dieburg 1

244 Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1

243 Gilbert Bertram BC Gießen 2

242 Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1

237 Baumann Norbert BC Blau-Gelb Ffm 3

231 Klein Detlef FSV Ffm 1

229 Auth Ralf BC Blau-Gelb Ffm 3

225 Och Jürgen BC 2000 Aschaffenburg 2

Scharnowski Waldemar BV Ffm Süd 1

224 Mader Florian BV 1987 Ffm 2

Schmidt Klaus BC Darmstadt 1

Thomas Benjamin FSV Ffm 1

223 Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1

221 Hein Marco BC 2000 Aschaffenburg 2

Dierks Carsten BC Darmstadt 1

217 Fischer Rainer BC Darmstadt 1

215 Mader Florian BV 1987 Ffm 2

Opper Michael BC Gießen 2

Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1

214 Kärmer Björn BV 1987 Ffm 2

213 Gilbert Bertram BC Gießen 2

Opper Michael BC Gießen 2

Regenfuss Norbert BV Ffm Süd 1

212 Blickhan Richard BV Ffm Süd 1

211 Haase Reiner BV 1987 Ffm 2

Gilbert Bertram BC Gießen 2

208 Kärmer Björn BV 1987 Ffm 2

207 Biskoping Robin BC Gießen 2

205 Vitasovic Kresimir BSV Dieburg 1

Wiesner Gerald FSV Ffm 1


